

14 czerwca 2007



## Jak napisać sprawozdanie

Regionalne Izby Obrachunkowe wyjaśniają zasady sporządzania sprawozdań o pomocy publicznej w rolnictwie i rybołówstwie. Publikujemy pismo szefa Krajowej Rady RIO, które w najbliższym czasie trafi do samorządów.

**Regionalne Izby Obrachunkowe wyjaśniają zasady sporządzania sprawozdań o pomocy publicznej w rolnictwie i rybołówstwie. Publikujemy pismo szefa Krajowej Rady RIO, które w najbliższym czasie trafi do samorządów.**  
<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

RIO przypomina, że zgodnie z ustawą o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej instytucją monitorującą pomoc publiczną udzielaną w rolnictwie lub rybołówstwie jest minister właściwy do spraw rolnictwa. Zgodnie z prawem podmioty udzielające pomocy mają obowiązek informowania organu monitorującego o przyznanych środkach, ale także o nieudzieleniu takiej pomocy.

Zakres sprawozdań, okresy sprawozdawcze i terminy ich składania oraz wzory formularzy sprawozdań i wzór formularza informacji regulują przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2007 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu pomocy, które obowiązują od 5 maja br.

Jak wynika z rozporządzenia podmioty udzielające pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie przekazują okresowe sprawozdania o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie za każdy miesiąc, roku kalendarzowego w terminie 20 dni od dnia zakończenia danego miesiąca.

Przewodniczący Krajowej Rady RIO Stanisław Srocki zwrócił się przy okazji do wszystkich samorządów z prośbą o zachowanie zasad przekazywania informacji w sposób określony w ustawie. Szczególna prośba dotyczy zwrócenia uwagi na wymaganą formę elektroniczną przekazywania sprawozdań i informacji.

Izby nie są upoważnione do gromadzenia informacji o udzielonej pomocy publicznej, w związku z tym sprawozdania przekazane w formie dokumentu w wersji papierowej obowiązane są zwrócić podmiotom przekazującym bądź organom monitorującym.

<?xml:namespace prefix = v ns = "urn:schemas-microsoft-com:vml" />

Pismo do samorządów

Źródło: <http://www.samorzad.pap.com.pl/>